از کتاب های فراوانی که ترجمه احوال غزالی در آنها درج شده، دو کتاب «طبقات الشافعیه» تألیف ابن شبکی، و مقدمه شرح مفصل احیاء علوم‌الدین، نوشته مرتضی زبیدی به نام «اتحاف السعده المتقین» به شرح اسرار احیاء علوم‌الدین، بیش از دیگر کتاب‌ها مورد استفاده و استناد غزالی شناسان قرار گرفته است. نام کامل او در بیشتر مآخذ، ابوحامد محمدبن محمد بن غزالی است.

امام محمد غزالی، برادر امام احمد غزالی، از خانواده ایرانی از مردم طابران طوس در سال ۴۵۰ هـ. ق مطابق ۱۰۵۸ میلادی در طابران، اواخر عهد طغرل سلجوقی، متولد شد. پدرش محمدبن محمد، مردی درویش و صالح و متعبد و بی‌بهره از خط و سواد بود. پیشه اش بافندگی بود و به حضور در مجالس وعظ و خدمت علماء و فقها و عابدان و کهبندان، میل فراوانی داشت. از دسترنج خویش روزی حلال بدست می‌آورد. و روزگار می‌گذراند.